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RAPORT

" MBI REALIZIMIN E BUXHETIT Pi‘R PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2025

Duke u bazuar n€ nenin 46 t&¢ Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, nenin 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 53 t& Statutit t8 Komunés
s€ Dragashit, Kryetari i komunés paraget raportin e t& ardhurave dhe shpenzimeve buxhetore pér
vitin fiskal 2025, duke pérfshiré informacione mbi buxhetin fillestar dhe até final, informacione
mbi shpenzimin e kategorive buxhetore si q& jané: pagat dhe shtesat, shpenzime pér mallra ¢
shérbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe transferet dhe shpenzimet kapitale. Raporti
vjetor financiar paraqet njé pérmbledhje t& raporteve periodike t& cilat sipas ligjit né ményré t&
rregullt jang paragitur p&r shqyrtim né asamblené komunale t&¢ Komunés s¢ Dragashit.

N¢ kété Raport Financiar jané paragitur t¢ gjitha te hyrat: nga granti geveritar, t& hyrat
vetanake t€ planifikuara pér vitin 2025, t& hyrat vetanake té bartura nga viti paraprak, financimi
nga huamartja dhe shpenzimet e béra né t& gjitha kategoritd buxhetore .

Raporti financiar i cili &sht€ 1 paraqitur pérfshin shénime pér vitin e pérfunduar mé 31
dhjetor 2025 dhe &shté i pérgatitur né bazé t& Standardeve Ndérkombtare & Kontabilitetit q&
bazohen né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive. Informatat e paraqitura
né két€ Raport Financiar lidhur me identifikimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre jané t& plota
dhe (€ sakta. Gjithashtu informatat lidhur me grumbullimin e 1€ hyrave jang t¢ sakta. Raporti
financiar paraqet nje prezantim t& vérteté dhe t& panéshém t& financave dhe transaksioneve
financiare pér vitin pérfundimtar 31 dhjetor 2025 t& Komunés sé Dragashit

Tabela nr.1- Paraqitja e Buxhetit t¢ Komunés sé Dragashit i shpérndaré népér programe
dhe nénprograme buxhetore.
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INFORMACIONE MBI BUXHETIN E KUVENDIT KOMUNAL TE DRAGASHIT

N& tabelén nr.] &shté paragitur buxheti komunal i shpérndaré n& programe dhe
nénprograme buxhetore si dhe kategori buxhetore. Buxheti i miratuar ng Parlametin e Republikes
s& Kosovés arring shumén 12,872,213.00 euro. Pagat arrijné shumén 6,154,543.00 euro, Mallrat
dhe Shérbimet 1,513,342.00curo, shpenzimet komunale 400,000.00 euro, subvencionet dhe
transferet 400,000.00 euro, shpenzimet kapitale: 4,404,329.00 euro,

Ndryshimet qe kané ndodhur né buxhetin komunal gjate vitit 2023

“1:|Pagat'dhe:Shtesat 6.575.486
.27 [ Miallcat dhe sherbimet : 1521303
"3 7| Sheérbimet lkcomunale | n] 400,000
"4 | Subvencione e transfere] 400, 402659
estine Patiah TEETD

0

Gijaté vitit 2025 kané ndodhur disa ndryshime ng disa kategori buxhetore: paga dhe shtesa
jané ritur me vendim t&€ Qeveris Republikos Kosoves shuma prej 420,944 euro mallra dhe
shérbime jan& rritur nga bartja e t& hyrave vetanake t& viti t& kaluar,shuma 1,112.04 euro dhe nga
donacioni i bankes per bizens BPB prej 3,000 euro dhe nga donacionet tjera shuma prej 3,848.98
euro subvencionet dhe transferet jane rritur me vendim t& asamblesg komunale, shuma 2,659.00
euro nga bartja e t& hyrave vetanake (& vitit t& kaluar. Investimet Kapitale jang rritur nga nga grandi
i performances Helvetasi zviceran shuma 124,784.17 euro, Ambasada Sllovake 2,999.88 dhe nga
te hyrat vetanake shuma prej: 83,468.67

Sic shihet né tabelé e buxheti fillestar sipas ligjit t& buxhetit shuma ka qéné 12,872,213.00
euro, ndérsa buxheti pérfundimtar final sipas SIMFK &shté 13,515,030.00 euro ku ka pasur rritje
nga te hyrat vetanke vitit kaluar, grandit performances si dhe donatorve te tjeré ku ne pérqindje
kemi rritje prej 5%




SHPENZIMET BUXHETORE

1.Pagat dhe Shtesat
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Pagat dhe shtesat sipas buxhetit fillestar jan& buxhetuar n& shumén prej 6,575,486.00 euro.
Pagat pér vitin 2025 jang shpenzuar né shumén 6,575,085.09 euro

Né periudhén raportuese, né emér t& pagave dhe shtesave jané¢ paguar 6,575,085.09 euro. N& raport
me periudhén e njejté raportuese t& vitit paraprak pagat jané mé t& larta pér 13.6 %.

Né pérfundim t€ vitit gjendja e t& punésuarve me orar t&€ ploté &shté 693 punétoré, ndérsa me orar
t& shkurtuar 1 punétoré.




2.Mallra dhe Shérbime
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Mallrat dhe shérbimet sipas buxhetit final arrijné shumén prej 1,521,303.00 euro. Nga kjo
shumé nga “Fondi i pérgjithéshém * jané shpenzuar mjete né shumén prej 1,413,646.82 curo, nga
Fondi i t& Hyrave Vetanake t& pashpenzuara nga vitet paraprake 192.04 euro. Nga grandet e
donatorve shuma prej: 3,000.00 euro Shpenzimet totale né shumén prej 1,416,838.86 curo
paragesin 93 % te buxhetit total pér mallra ¢ shérbime. Nga paragitja tabelare e shpenzimeve
shihet se shpenzimet totale pér mallra dhe shérbime jang mé t¢ larta p&r 15% n¢ krahasim me
periudhén e njejté raportuese nga viti paraprak. Pagesa prej 26,528.89 euro pagesa e vendimeve

gjyqésore jané paguar borgje t& shkollave, QKMF-sé pérmes pérmbaruseve et).

3.Shpenzimet pér sherbime komunale
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Pér shpenzime komunale ng vitin 2025 jané shpenzuar mjetet né shumén prej 380,613.62 euro ose
102.20 %, kéto shpenzime jang mé té larta se né periudhén e njejté raportuese t& vitit paraprak.
Né raport me buxhetin pér shérbime komunale shuma prej 380,613.62 euro paraget 95% t&
realizimit nga kjo kategori.
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Buxheti i planifikuar pér subvencione dhe transfere shumén prej 402,659.00 euro, ndérsa
jané shpenzuar mjete né shumén prej 374,117.94 euro. Kjo kategori buxhetore éshté shpenzuar 93
%. Nga kjo kategori buxhetore me se shumti jané p&rkrahur gytetarét e komunés son¢ me sémundje
1& rénda, gjéndje t& réndé ekonomike dhe njé pjes¢ tjetér pér bashkéfinancim me organizatat
vendore dhe ndérkombétare, klubet sportive, shogerité kulurore-artistike, organizatat rinore q&

veprojné né komunén tone etj.
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5.Shpenzimet Investimeve Kapitale
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Pérshkrimi Buxheti Shpenzuar

43273 Ndertimi i parkut ne Dragash 15,459.15 15,459.15
43291 Kubzimi i rrugeve ne f. Plave 15,000.00 : 0.00
43306 Kubzimi i rrugeve dhe ndertimi i murit mbroites ne f. Mlike 30,000.00 26,529.30
46897 KUBZIMI | RRUGEVE NE FSHATIN PLLAJNIK 5,000.00 5,000.00
49307 NDERTIMI | MURIT MBROJES DHE KUBEZIMI NE FSH GLLOBOQICE 25,000.00 18,451.51
49403 HAPJA E KANALIT DHE RREGULLIMI | ULSEVE DHE TROTUARVE NGA FSHATIN KOSAV 97,555.00 88,645.20
49499 KUBEZIMI | RRUGEVE DHE INFRASTRUKTURES PERCJELLESE NE FSHATIN SHAJNE 100,000.00 100,000.00
50628 NDERTIMI | FUSHES SPORTIVE NE FSHATIN PLLAJNIK 31,600.00 31,000.00
BERESSOI_?:B NDERTIMI | NYJEVE SANITARE DHE HAPSIRES MULTE FUNKSIONARE NE SHKOLLEN RUZHDI 40,000.00 40,000.00

51226 PU.MU.MB.RR.HYS.DHE KUB.RRUG.SHULL.FSH.XERXE 20,600.00 20,060.00
51376 RENOVIMI | SHKOLLES FILLORE NE NE FSHATIN RESTELICE 39,600.00 38,765.43
51395 KUB.I RRU., NDER TROTU.DHE RREGULLIMI | PERRCIT NE FSH.VRANIG 50,000.00 34,502,20
52300 ASFALLTIMI | RRUGES BRRUT-ZGATAR 7.497.00 7,497.00
52303 ASFALLLTIMI | RRUGES KAPRE-RRENG 122,000.00 120,001.76
52352 RENOVIMI 1 OBJEKTIT TE QKMF NE DRAGASH 14,173.40 8,168.71
52354 NDERTIMI | STADIONIT NE FSHATIN BLAC 70,000.00 70,000.00
52410 NDERTIMI | STADIONIT NE KREVECICES NE FSHATIN PLEAYV 50,000.00 50,000.00
52423 RREGULLIMI | RRUGES DHE INFRASTRUKTUR PERCJELLSE NE RRUGEN QENDER TE£ FSHATIT BROD 40,000.00 40,000.00
52425 HAPJA E PUSIT NE VENDIN BREDC DHE RREGULELIMI | UESJELESIT NE FSHATIN GLLOBOCIC £68,000.00 67,977.90
52426 HAPJA E RRUGES DHE KUBZIMI | RRUGES NE RRUGEN PREKOREKA NE FSHATIN KRUSHEY 70,000.00 70,000.00
52429 NDERTIMI | UJSJELLSIT NE VENDIN KUKULJANE NE FSHATIN KUKAJAN 8,396.08 8,396.08
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KER;Z’;%S NDERTIM: 1 PARKINGUT, RRUGES DHE MURIT MBROJTES NE RRUGEN RATISTO NE FSHATIN 70,000.00 54,979.10
52697 KUBEZIMI 1 RRUGEVE DHE NDERTIMI | KANALIZIMIT NE: RRUGEN JARILICE ZLIPOTOK 50,000.00 37,016.00
52712 KUBZIMI | RRUGEVE NE RRUGA BAQK-VARREZA NE FSHATIN BAQK 38,400.00 38,395.80
52742 KUBZIMI | RRUGEVE TE VARREZAT NE FSHATIN ZAPLLUXHE 129,833.00 129,932.99
53209 NDERTIMI | THEMELEVE TE SHKOLLES NE FSHATIN ZGATAR-SHPRONSIM 30,000.00 30,000.00
53308 NDERTIMI | KANALIZIMIT DHE KUBZIMI NE RRUGEN BREZNE-LIKEN 44,388.00 38,576.09
53337 KUBZIMS | RRUGEVE NDERTIMI | MURVE MBRQJTES NE RRUGEN ABDURR GERDELLAJ RRENC 59,000.00 58,901.86
53472 NDERTIMI 1 UJESJELLESIT KRYESOR N£ DRAGASH XERXE,RRENCE KAPRE 100,000.60 100,000.00
54753 NDERTIMI | IMPIANTIT PER PASTRIME DHE FILTRIMIN £ UJIT NE RADESH 401,940.85 318,063.15
54756 NDERTIM| 1 TERENEVE SPORTIVE NE SHKOLLAT FILLORE NE KRUSHEV 18,000.00 9,587.78
54761 BASHKEFINACIME | PROJEKTIT ME DONATOR 48,000.00 48,000.00
54765 NDERTIM! | RRUGEVE NE QYTEZEN E DRAGASHIT RRUGA SHESHI | DESHMORVE 53,315.00 53,314.43
54802 KUBZIMI | RRUGEVE NE RRUGA E LIVADHIT, BEGIT DHE KODRES Né FSHATIN BLAG 8,936.00 8,935.50
54807 RREGULLIMI | UJMBLEDHSAVE DHE RENOVIM! | KAPTAZHAVE TE UJIT FSHATIN BLAC 28,087.50 28,082.50
54832 KUBZIMI | RRUGEVE NE RRUGEN LLOKUV DHE JEZERQE NE FSHATIT RESTELIC 60,000.00 37,936.29
54839 NDERTIMI | PRRONIT NE RRUGEN RUMENICA NE FSHATIN RAPCA 70,000.00 49,634.33
54844 KUBZIMMI | RRUGEVE NE RRUGEN LUFTETARET E LIRIS, RRUGA ZGATA FSHATI BRESAN 288,000.00 288,000.00
54854 NDERTIMi | MURIT MBROJTES, RRUGA E XHAMIS NE FSHATIN KOSAV 27,603.00 27,603.60
54858 KUBEZIMI DHE NDERTIMI | KANALFT PER LLRAT ATMOSFERIKE NE FSHATIN KUKLIBEG 16,340.00 0.00
54860 NDERTIMI | INFRASTRUKTURES RRUGORE NE RRUGEN PREKOREKA NE FSHATIN KRUSHEY 9,968.25 9,068.25
54866 NDERTIMI | UJMBLEDHSAVE NE VENDIL GURI GAT, TE DEL UJI FSHATI KUK 1¢,000.00 10,000.00
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54869 KUBZIMI | RRUGEVE NE RRUGET PETCQ MAHALLAL, SHOKOVCI, LLKA FSHATI BROD 105,000.00 98,214.29
54870 KUBZIMI NE RRUGETE SAMIDIN EMINI DHE SHELQJA E DRUGES NE FSHATE KUK 56,720.00 47,117.97
54873 NDERTIMI | NDRIQIMIT PUBLIK NE QENDER TE FSHATIN RRENC 12,500.00 12,500.00
54881 KUBZIMI NE RRUGEN QENDRA NE FSHATIN BUZEZ 62,680.00 9,334.84
54882 NDERTIMI | PERROIT NE RRUGEN KREVEGIGES NE FSHATIN PLLAY 7,000.00 6,695.00
54889 KUBZIM! | RRUGEVE NE RRUGET ADEM BERiISHA, BETEJA E BUQES FSHATI BUQE 54,000.00 44 859.54
54892 KUBEZIMI DHE NDERTIM! | MURIT MBROJTES NE RRUGEN KUJI MULLIN FSHATI ZGATAR 87,382.00 87,381.88
54894 KUBZIM! | RRUGEVE NE RRUGET PIRKUQVE, KROI | DHIVE DHE HANI BREZNE 45,645,00 45,844.87
54895 NDERTIMI | KANALIZIMI, KUBZIMI NE RRUGEN OGRADJA NE FSHATIN BRRUT 904.00 889.80
54900 KUBZIMI | RRUGEVE NE RRUGA XHAMIS NDERTIMI | MURIT MBROJTES FSHATI ZYM 35,000.00 35,000.00
54904 NDERTIMI | REZERVARIT TE UJIT NE VENDIN KROT | MADH NE FSHAT BELLOBRAD 24,230.00 23,738.00
54958 NDERTIMI | PARKUT NE RRUGEN SHKENDIJA MAHALLA PRIFTE NE FSHATI BLAG 50,000.00 50,000.90
55212 ASFALTIME | RRUGES BRESANE - EREZA KROI 1 ZGATARIT 25,000.00 25,000.0¢
55831 Ndertimi i kendit t& lojrave, Kubzimi, Demalimi | shkolles 28 nentor né Brodosan 35,748.44 35,748.44
558833 Renovimi i QMF dhe AMF né fshatrat e Gores Restelic,Brod Rap 40,000.00 40,000.00
55892 Ndértimi  shiepis turistike vendi i quajtur Shtava (Mahalla posht) fshati Blag 35,000.00 32,373.00
55917 Ndrigimi publik né Qender t& fshatin Kukiibeg 30,000.00 34,000.00
55958 Ndertimi | mugit mbrojtes rreth Lumit né fshatin Kuk 7.000,00 7,000.00
56062 Hapia dhe trasimi ghe kubzimi i rruges Kuk-Kosav 30,000.00 30,000.00
55966 Nderimi | kanalizimit dhe ujsjellsit ng Gender t& fshatin Kapre 40,000.00 40,000.00
55969 Ndrigimi publik n& Qender té fshatin Brrut 36,000.00 35,850.00

14




55971 Hapia e rruges kahé likeni dhe fusha si dhe kubzimi | rrugeve fshatin Brrut 30,000.00 30,000.00
55972 Ndrigimi publik né Qender t& fshatin Pllave 20,000.00 20,000.00
55973 Kubzimi i rruges né rrugen Ulica né fshiin Zgatar 6,000.00 5,868.50
55975 Kubzimi i rrugeve t& Brrutit t& vogel 6,000.00 5,889.75
55994 Nderlimi i ndrigimit publik né Qendren e fshatit Gliobogic 20,000.00 18,818.50
55996 Ndértimi i shiepis turistike vendi i quajtur t& Rudina né fshatin Brod 25,600.00 25,060.00
55998 Kubzimi i rrugéve Gorni Most, Visok Zavor, Rice, Ravnishte fshatin Restelic 170,000.00 121,427.48
56000 Ndértimi i terenve sportive né Lubovisht 20,000.00 20,000.00
56003 Kubzimi, Hapia e rrugeve rruga Zadrd dhe ndertimi i garazhev fshatrin Rapg 70,000.00 70,000.00
56005 Ndertimi | murit dhe kubzimi i rrugeve né Qender 18 {shatin Orqush 25,000.00 25,000.00
55009 Ndertimi i impiantit pér ujrat € zeza né rrugen e Mullinit né fshatin Brezne 300,000.00 300,000.00
56019 Kubézimi i rrugéve dhe ndertimi i ujsjellsit né rrugen Kajgo fshatin Lubovisht 20,000.00 16,577.21
56032 Ndertimi i ujsjellsitné ne vendin 1zvori né fshatin Krushevo 30,000.00 22,317.25
56036 Ndértimi i rruges Kukajan-Dragash 40,000.00 40,000.00
56038 Ndértimi | murit mbrojtés (Peterce), kuhézimi gendrés sé fshatit Radesh 70,800.00 0.00
56040 Asfalltimi i rruges dhe ndertimi i parkingut né fshatin Leshtan 40,000.00 26,918.75
56045 Ndertimi i parkingut dhe hapja e ruges Jamke né fshatin Dikanc 30,000.00 30,000.00
56081 Bashkfinacimi i projekteve me donator me MZHR dhe MAPL 200,000.00 191,5685.91
56238 Ndértimi | stadionit né fshatin Restelic 10,000.00 10,000.00
56240 Ndertimi § rezervarit ujit mbi Zabel, shtrimi i rrjetit fshatin Bellobrad 60,000.00 60,000.00
92236 GRANT| PER PERFORMANCE KOMUNALE 2025 124,738.95 118,679.00
Totali i pérgjithshém 4,615,581.72 4,132,831.29
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Shpenzimet pér investime kapitale sipas t& gjitha burimeve jang shpenzuar né shumén prej
4,132,831.29 euro, dhe kjo nga :

*  Grantet geveritre fondi-10: 3,884,526.16 euro,
» Te hyrat vetanake fondi-21-22: 129,626.13 euro,
» Financimi nga grandet e donatorve fondi 32 dhe 61: 118,679.00 euro

Shuma e buxhetuar prej 4,615,582.00 euro éshté realizuar prej 4,132,831.29 euro ose
rreth 90 % e shumés s& buxhetuar.

Shpenzimet pér investime kapitale t& periudhés raportuese né raport me periudhén e nj&jté
raportuese t& vitit paraprak jané realizuar pér 14 % mé pak se n€ vitin e kaluar,

Buxheti fillestar pér investime kapitale &shté buxhetuar ng& shumén 4,404,329.00 euro, ndérsa
buxheti final arrin né 4,615,582.00 euro. Shuma e mjeteve té& realizuara pér investime kapitale nga
t& gjitha burimet arrin né 4,132,831.29 euro, ndérsa nuk jang realizuar mjete né shumén prej
482,750.71 euro.

Nga Fondi i pérgjithshém jané realizuar mjete né shumén prej 3,884,526.16euro,
Nga t& hyrat vetanake fondi 21dhe 22 jang realizuar mjete né€ shumén 129,626.13 curo.
Nga financimi i donatoreve fondi 32 dhe 61 jang realizuar mjete né shumé 118,679.00 euro.

Eshté béré egzekutimin e vendimve gjygsore nga Thesari Qendror ne shumé totale 261,803.76
euro pagesa {& dalura nga kontrata kolektive e Arsimit dhe Shendet&sisé.

Pérmbledhje e shpenzimeve totale

--6,575,085.09,

‘1{Pagat-dhe shtesat: 75,08
E1,416.838.86 1

Mallrat dhe sherbimet ' -
Sherbimet Komunak.: -
SﬁB\?@ﬁé ionet dhe transferet
Shpenzimet per.investime kapital

5815469.85 ] 5502,580.38
123321374 10 1,1483879.14.
380613627 1 198986.03.] . 148243.80.
374.117:94.| 0357341471 41061029 ¢
4811432661

s
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Realizimi i t& hyrave sipas kategorive ekonomike Janar-Dhjetor 2025 sipas Grafikut
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Paga&meditje Komunali Subvencione Investimet Kapitale

Fondi i Pérgjithéshém, pas ndryshimeve buxhetore, &shté realizuar né shkallg prej 96%, & hyrat
vetanake fondi 21 éshté shpenznar 77 %, t& hyrat vetanake t& bartura & vitit t& kaluar jané realizuar
né shkallé prej 91 %, dhe fondi i donatorve 95 %. Shumé totale e t€ gjithé granteve prej 95%.
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TE HYRAT VETANAKE

T€ hyrat vetanake t& komunés paragesin burimin e dyté t& financimit t& buxhetit t& Komunés sé
Dragashit, t€ cilat grumbullohen né& pajtim me dispozitat e Ligjit mbi Financat e Pushtetit Lokal.
Kéto t€ hyra mbldhen nga taksat, tarifat, ngarkesat, gjobat né trafik, nga Agjencioni i pyjeve, shitja
e pasurive komunale dhe participimi n¢ shéndetési. T€ hyrat e komunés ndahen né t& hyra tatimore
dhe t& hyra jotatimore. T€ hyrat tatimore jan& t& hyra t& cilat inkasohen mbi bazén e tatimit né
proné&, ndérsa t&€ hyrat jo tatimore jané taksat e ndryshme, ngarkesat dhe tarifat, gjobat etj. Po
késhtu, 1€ hyrat vetanake t& komunés jané t& hyra direkte dhe t& hyra indirekte. Té hyrat direkte
jané ato t& hyra & cilat komuna i inkason, ndérsa t& hyrat indirekte jané t& hyra qé i pérkasin nivelit
gendror si: gjobat e trafikut né proceduré mandatore, gjobat e trafikut t& shqiptuara nga gjykatat
dhe t& hyrat nga Agjencioni 1 pyjeve. Kéto t& hyra u shpérndahen komunave varésisht nga
pijesémartja né krijimin e tyre.

NE pasqyrén tabelare jané paraqitur t& hyrat vetanake t&€ komunés pér tri vite.

|Fatimine prone

324 437 87

.::." Taksambtreg} ea omj

S AT A0

Taksa per Iejc ndemml

2464197

549467

1,00007

{Taksa’ pcr regjlsmmm € trashlgmusc".
13| Taksa per gcrtl.ﬁka:a te lindjes - :

o450

T ]

4 {Taksa pergemﬁkata te kuronzlm;t i

1:2,526.00

<2/827.00.

5 A Taksa pert,:emﬁkata te vdek_]es : . i ;. PR

345200

7221000

| Taksa’ percemﬁkatagem L

25461001 ¢

28 32200

7] Taksamblvenﬁkumnedok e ndr,

“1534290.00

27 946,00

11230055

1 Taska mbi fotokopjcn & dukun_:_cnt.

00

320,04,

18603

| Taksa tjera admmlslratwe

S1LA43L00

1,653,018

6 I Taks. per legahnml e objekteve

310802

= .._1,53_1;00
C432152 | UL

Taksa per cemﬁkats 18 pronstsé dhe kopje plam

SUL033.00)

1166100 | -

; 12 166 00

Lcje. mjedlsorc komunalc i

EETE

'427'00' R

Cihe 11235

i 38 007 ’.71_
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T& hyrat vetanake t& planifikuara,té realizuara ng periudhen Janar-Dhjetor 2025 dhe krahasimi me
periudhén e njejt t& vitit 2024 sipas grafikut

600,000.00 w Series %_’ ggrgeg 2 mwSeries3 @ Series 4

1
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523,312.16
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464,450.00

400,000.00
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THY té planifikuara 2025 THY té realizuara né 2025 THV té planifikuara 2024 THV t& realizuara né 2024

T& hyrat vetanake t& periudhés raportuese, né krahasim me periudhén e njejté raportuese te vitit
pararak jané me t& larta pér 9.12%. Késhtu né kété periudhé jané inkasuar mjete né shumén prej
19,985.56 euro ose mé shumé se plani buxhetor pér & hyra vetanake

E hyra nga tatimi né proné &shté inkasuar né shumén prej 271,410.00 euro ose pér 7.73% mé
shumé se né perindhén parprake raportuese. Kjo e hyré né krijimin e te hyrave totale ka njé
pjesémarrje prej 49 %, ndérsa pjesa tjcter u pérket t& hyrave tjera .

Organizata buxhetore — Komuna e Dragashit, bazuar né evidencat tatimore, tatimi né prone, tok,
taksat dhe qiraté, ka t€ painkasuara né shumén totale prej 2,585,529.21 euro.

Nga kjo shumé 2,295,836.42 euro mbi bazén e tatimit n& prong,
Nga kjo shumé 192,995.54 euro mbi tatimi né& toké

Qiraté mbi shfrytézimin e pronés komunale 96,697.25 euro
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Bazuar né raportin ¢ avokatit t& autorizuar, ndaj komunés jané duke u zhvilluar disa procese
gjyqésore e qé& rrjedhimet e tyre ende nuk dihen, por sipas kétij raporti, komuna ka detyrime
kontigiente n& shumén prej 829,548.56 euro

Mjetet e pashpenzuara t& t& hyrave vetanake t& cilat duhet té barten pér shpenzim né vitin buxhetor
2026 jant si rezultat 1 shumés s€ mjeteve t& pashpenzuara nga viti 2025.

1.Mjetet ¢ pashpenzuara t& bartura nga vitt 2024 né vitin 2025........cccocvvvvivnriennn, 87,239.24 euro
2.Mjetet e inkasuara nga burimet vetanake ne vitin 2025.......cccccoveeieiiiniieinin, 571,039.50 euro
AL ot es et b 658,278.74 euro
Mjete e shpenzuara nga t& hyrat vetanake gjatg vitit 2025, 503,936.11 euro
Mjete pér bartje n€ vItin 2026.....coceiiiieciiri et e 154,342.62 euro

T& hyrat vetanake t€ komunés , sipas Qarkores buxhetore t&€ Ministrisé s& Financave jané
buxhetuar n& shumén prej 551,054 euro. Komuna né vitin 2025 ka arrité t& inkasojé t& hyra né
shumén totale prej 571,039.50 euro, ose 4% mé shumé se shumés s&€ buxhetuar. Ka tejkaluar planin
e te hyrave vetanake per 4 %, 19,985.56 euro do t& kemi rritje t€ buxhetit t& vitit 2026

Shuma e mjeteve vetanake t& pashpenzuara pér bartje né vitin 2026 arrin shumén prej 154,342.62
euro sipas llogaritjes s&€ mésiperme.

Mjetet pér bartje nga donatorét

Mjetet e bartura nga viti 2024 né vitin 2025 - 0 848 86€ -

Grandet e. donatorve te pranuara kete v1te 1 124,784.17€ 0

Totali . . = 71 '134,633.03€

‘Shuma'e shpenzuau ne v1t1 aktual 2025 e (121,679.00)€ T
‘Mjetet per bartje ne vitin 2026 o U 12,954,03€ 0 0

Komuna e Dragashit n& vitin buxhetor 2025, nga Fondi 1 donatoréve ka pasur né dispozicion
mjete né shumén prej 134,633.03 euro. Shuma prej 9,848.86 euro jané mjete & cilat jané bartur
pér shpenzim nga viti 2012. Keto mjete prej 12,954.03€ euro nuk jané shpenzuar dhe mbeten pér
bartje né vitin 2026.
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Shpenzimet e shkollave ( Parashkollor, Fillor dhe i Mesém)

Shpenzimet e arsimit parashkollor, fillor dhe té mesém, né vitin buxhetor 2025 arrijng shumén
totale prej 4,201,950.38 euro ose 11 % mé shumé se né periudhén e njejté raportuese t€ vitit
paraprak. N&é pasqyrimin tabelar jan¢ dh&né nénprogramet buxhetore (& arsimit ( arsimi
parashkollor, arsimi fillor dhe arsimi i mesém), shpenzimet totale sipas kétyre nénprogrameve dhe
shpenzimet sipas destinimeve — kodeve ekonomike.

114,560.37.
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